IO Regularia Beneficia obtinere dicuntur, possidentes illa, quae ex institutione, dotatione, aut Ordinarii seu Superioris institutione, vel facta ex praescriptione Regularibus tantum conferuntur. Dd. in c. 1. de cap. Monach. & c. cum de beneficio. 5. & c. cum in singula. 82. de praebend. c. 6. Garc. d. tract. d. part. 1. cap. 6. num. 13. Rebuff. in praxi. tit. regularia beneficia. a num. 1. Tamburin. d. tract. de Jure Abbat. tom. 3. disp. 9. qu. 3. num. 1. Sanchez. in praecepta Decal. tom. 2. lib. 7. cap. 29. a num. 1.

II Beneficium ergo Regulare fit duplici modo; Primo, quando in ejus fundatione, per Episcopum, non Abbatem, nisi jurisdictionem habent quasi Episcopalem; Sanch. d. cap. 29. num. 14. post Denis. de Franc. in d. c. cum de beneficio. num. 9. Hieron. Roderic. in compend. quest. regular. resolut. 15. num. 27. statuitur, id per Regulares admittendum. Domin. & Franc. d. loc. Rebuff. in praxi. in proem. tit. quae regularia

Corvin
De Pers
et Benefic

G

32

fit beneficium. num. 5. & in concord. tit. de collation. §. volumus. verb. regularia. Hojed. de incompatibil. benefic. part. 1. cap. ult. num. 9. Altero, quando beneficium tempore ad legitimam præscriptionem sufficienti ab uno vel pluribus regularibus institutis in eo Rectoribus pacificè & continuo est gubernatum, etiam si antea vel post in eo ministraverint aliquando sæculares, ut & jam supra diximus.

Ut beneficium regulare, vel sæculare, naturam mutet, requiruntur 12 sex; Sanch. d. cap. 29. ex num. 15. Hieron. Roder. d. tract. resol. 16. num. 28. Nempe; 1. Ut tempore ad legitimam præscriptionem jure definito (puta quadraginta annis; ut dictum) administratum sit per sæculares, ut fiat sæculare; vel per regulares, ut fiat regulare; 2. Ut possidentes id beneficium, sint in eo instituti. Hojed. in d. cap. ult. num. 92. Sanch. d. cap. 29. num. 21. Hieron. Roderic. d. num. 28. vers. secunda. 3. Ut tanquam Rectores, non Vicarii, vel conductarii Clerici ministraverint: Tamburin. d. tom. 3. disp. 9. qu. 3. num. 6. 4. Ut Administretur beneficium à Regularibus tanquam regulare, ad hoc, ut transeat in regulare: Sanch. ibid. num. 23. Roderic. d. num. 28. vers. quarta. Tamburin. d. qu. 3. num. 7. secus si gubernantes tanquam sæculares ad instar Clericorum sæcularium; ut si regularis Ecclesiæ præficiatur Curatæ; vel si beneficium regulare sæculari, vel sæculare regulari conferatur ex dispensatione, etsi possideatur per tempus quadragenarium: Selva de benef. part. 53. qu. 11. num. 125. Azor. Inst. moral. part. 2. lib. 3. cap. 26. qu. 3. vers. & animadvertendum. 5. Ut conferens, animo & intentione conferat imprimendi beneficio statum illum quem exprimit: Sanch. d. loco. num. 25. Roderic. d. num. 27. vers. quinta. 6. Ut adsit in possidente bona fides. Sanch. d. loco. num. 26. Roderic. d. num. 28. vers. sexta. Barbosa d. lib. & cap. jur. Eccles. univ. à num. 68.

Nomina Beneficiorum Regularium sex ut plurimum traduntur à 13 Doctores; Nempe; 1. Abbatia regularis: de quas in c. quanto. de of. sic. Ordin. c. cum ad monasterium. de statu Monach. 2. Prioratus Conventualis: Clem. 2. de rescript. 3. Prioratus Claustralis: d. c. cum ad monasterium. & Clem. ne in agro. cod. 4. Prioratus Regularis: 5. Capellanæ fundatæ in Monasterio Regularium: Rebuff. d. tr. in præm. tit. quatuorplex sit beneficium. num. 6. Sanch. d. cap. 29. num. 27. 6. Monacha-

[F] 2

mus
sonis
Ecclesiæ
IV.

nachatus. post Gloss. verbo beneficiis. in princ. in Clem. 2. de iudic. Secus
d. tr. part. 1. q. 2. num. 76. Rebuff. d. tit. regularia beneficia. num. 20.
Barbosa d. loc. num. 69.

14 Regulariter Sæcularia Beneficia Sæcularibus, & Regularia Regu-
laribus conferri debent. c. cum ad nostram. 37. c. officii. 38. de elect. d. i.
cum de beneficio. 5. de præbend. in 6. Concil. Trid. sess. 14. de reform. cap. 10.
Nisi Papa dispenset. Barbos. d. loco. num. 76.

15 Beneficiis enim dictis addi potest tertium genus Beneficii quod
tra præscriptionem qualitatis, à persona alterius qualitatis, quam Bene-
ficii exigit natura, possidetur, sed sine natura beneficii præiudicio, à
per dispensationem, eo commendato olim ad tempus certum, per hoc
certa hodie, ut plerunque quamdiu Commendatarius vivit. Quod
Beneficium commendatum *Commendam* vocant: ut si beneficium re-
gulare conferat Papa sæculari nomine commendat: nam id eo nomi-
natur beneficii natura, nec fit id eo sæculare. vid. can. qui plures. 21. q.
1. c. nemo deinceps. de elect. in 6. ubi Gloss. ad verb. commenda.

TITULUS X.

De Beneficiis Collegiatis & Simplicibus

SUMMARI A.

1. Collegiata Beneficia qua. 3. Que inter Illa differre
2. Que Non Collegiata. tia.

Collegiata Beneficia sunt, in quibus tres vel plures simul per
superiorem, probandi auctoritatem habentem, fac. d. 1. de iur. b.
patris. 20. ff. de colleg. illic. instituntur, ut cultui interserviam
vino, faciant corpus, habeantque commune & unum Colle-
gii sigillum, c. significavit de appell. Syndicum arcamque communem.
I. S. quibus. ff. quod cuiusq. univers. nom. c. dilecta. de excess. Pralat. com-
mune refectorium, dormitorium: Guid. Papa. decis. 158. not. in d. c.
dilecta. c. à nobis. de iure patronat.

Corvi
De Per
er Benef

G

32

Quæ tamen non semper simul desiderantur. *secund. Francisc. de Zabarellis in d. c. dilecta. & c. hi qui. de etate & qualib. ordinand.*

Beneficia non Collegiata & Simplicia dicuntur Ecclesiæ; sunt, in quibus prædicta non sunt; & quibus Clerici non sunt facientes corpus unum, quamvis ex illis qui in eis sunt, alii subiciantur aliis: Quod in omnibus ferè Ecclesiis habet locum; maxime animarum curam habentibus: in quibus vix esse potest Presbyter seu Sacerdos sine uno vel duobus Clericis, qui secum psallant & in altari admittunt, filiosque Patre cianorum erudiant. c. ut quisq. de vita & honest. Clericor. Quæ tamen Collegium non faciunt: quia in Collegio faciendi forma exigitur & Superioris licentia. d. l. 1. ff. de colleg. illic. d. lic. §. quibus. ff. quod cuiusq. univers. Nec id constituit personarum numerus; cum in eo constituendo sufficiant tres: c. 1. de elect. l. Neratius. 85. §. de verbor. signific. de ius collegii retineri possit per unum. d. l. 1. §. sicut. ff. quod cuiusq. univers.

Interest valde inter ista Beneficia, potissimum in Jure patronatus, quod non in Collegiatis perinde liberum, ac in Simplicibus Beneficiis. *c. nobis. de jure patronat. & in aliis quæ ex dictis & dicendis colligi possunt.*

Porrò Ecclesiæ Collegiata regularium personarum dicuntur. *Conventuales, d. c. nobis. cenobia: alia Capitula. Panorm. in c. edoceri. & c. capitulum. de rescript. Omnis Ecclesiæ Cathedralis est Collegiata: quia Episcopus caput, membra, & consilium ejus capitulum; quod deest in institutione & destitutione Clericorum adhibere secum. cap. not. 4. c. quanto. 5. de his quæ fiunt à Præl. sine cons. Capit. Cardin. in Clement. in ii. coll. 3. & 2. qu. de etate & qualib. ord. quanquam omnes Ecclesiæ Collegiatae Cathedrales non sint. Petr. Gregor. Syntagm. jur. univ. lib. 17. cap. 3. num. 14. & 15.*

TITULUS XI.

De Beneficiis Collativis & Electivis.

SUMMARIUM.

1. Beneficia Collativa quæ. 2. Quæ Electiva.

[F] 3

3. An

TITULUS
XII
DE BENEFICIIS
ECCLESIAE
IV.

3. An in Mandatis de
 providendo faciendis
 Electionis mentio expri-
 se.
 5. An in Mandatis de
 providendo faciendis
 Electionis mentio expri-
 se.
 6. Cur non.

Beneficia Collativa sunt, quæ collatione, aut alio quam electionis modo obtinentur.

Electiva, quibus providetur per Electionem à Superiore confirmandam, potissimum quando in Electione fertur forma c. quia propter. de elect. *Rotadecif. 1. de electione in antiqua Glossa in Clem. quia contingit. §. ut autem. verbo Electionem. de religiof. dom. quam ibi sequitur Cardin. & in Clem. 1. de prebend. qu. 4. Franc. d. c. cum in illis. §. 1. num. 3. de prebend. in 6. Felin. in c. in nostra de religiof. dom.*

Nontamen precise, ut vult Corrafius de benefic. 2. parte cap. 1. num. 12. cum Cosmo in pragmat. sanctione, tit. de electione. c. sicut. §. & cum de mana. & c. licet. §. statuit. Si aphilo de literis gratie. tit. de modo & forma impetr. §. de qualitate dignit. num. 1.

Servanda enim quidem ea forma in electionibus eorum Prelatorum, per quorum mortem remanet Ecclesia viduata & sine Pastore ut Episcoporum, Abbatum, & Ecclesiarum Collegiarum Prelatorum; d. c. quia propter. in verb. Ecclesia viduata. & ibi Gloss. & Abbas num. 70. Garcias d. tr. de benef. part. 1. cap. 6. num. 19. sed non in aliarum Dignitatum seu Beneficiorum. Utpote in quibus sufficit Capitalium consensus præstitus collegialiter in Capitulo ipso; omnium aut saltem majoris partis. Abbas d. loc. num. 9. Cosmas d. loco. Nisi consuetudo sit in contrarium: Garcias. d. loco, num. 20.